



MUNICÍPIO DE Pirassununga - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - EXCETO ÓRGÃO DE PREVIDÊNCIA
3º Quadrimestre de 2019

LRF, art. 55, inciso I, alínea "b"

Valores Expressos em R\$

ESPECIFICAÇÃO	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	34.239.458,17	32.821.367,57	38.331.241,22	43.105.559,54
Divida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	12.189.370,86	10.771.280,26	9.795.118,46	7.281.070,22
Precatorios posteriores a 5.5.2000 (inclusive) - Vencidos e nao Pagos	22.050.087,31	22.050.087,31	22.047.087,31	27.662.387,11
Outras Dividas	0,00	0,00	6.489.035,45	8.162.102,21
DEDUCOES (II)	3.712.271,62	23.021.306,10	14.205.967,14	27.939.802,62
Ativo Disponivel	22.598.700,33	25.913.428,43	15.419.748,58	24.790.596,29
Haveres Financeiros	3.591.598,55	3.591.514,32	3.591.612,72	3.591.791,34
(-) Restos a Pagar Processados	22.478.027,26	6.483.636,65	4.805.394,16	442.585,01
DIV. CONSOLID. LIQUIDA(DCL) (I-II)	30.527.186,55	9.800.061,47	24.125.274,08	15.165.756,92
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL	241.019.665,49	239.495.152,18	235.469.535,23	245.909.102,04
% da DC sobre a RCL	14,21	13,70	16,28	17,53
% da DCL sobre a RCL	12,67	4,09	10,25	6,17
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - 120%	289.223.598,59	287.394.182,62	282.563.442,28	295.090.922,45
Detalhamento da Divida Contratual	12.189.370,86	10.771.280,26	9.795.118,46	7.281.070,22
Parcelamentos de Dividas	7.556.580,78	7.556.580,78	7.556.580,78	5.581.711,44
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuicoes Sociais	7.556.580,78	7.556.580,78	7.556.580,78	5.581.711,44
Previdenciarias	7.556.580,78	7.556.580,78	7.556.580,78	5.581.711,44
Demais Contribuicoes Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dividas Contratuais	4.632.790,08	3.214.699,48	2.238.537,68	1.699.358,78
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC	13.218.785,53	13.287.864,19	13.254.826,47	19.460.920,64
Precatorios anteriores/posteriores a 5.5.2000	8.457.211,30	8.488.794,08	8.488.794,08	7.386.415,92
Insuficiencia Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Depositos	503.385,01	540.880,89	507.843,17	560.613,19
Restos a Pagar nao Processados de Exercicios Anteriores	4.258.189,22	4.258.189,22	4.258.189,22	11.513.891,53
Antecipacao de Receita Orcamentaria - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00